
BAROMÈTRE MENSUEL

DE

L’ACCIDENTALITÉ ROUTIÈRE

AOÛT 2023

LES CHIFFRES CLÉS DU MOIS     :  

38 ACCIDENTS CORPORELS

57 PERSONNES BLESSÉES

  4 PERSONNES TUÉES

DEPUIS LE 1  er   JANVIER     :  

275 ACCIDENTS CORPORELS

380 PERSONNES BLESSÉES

  25 PERSONNES TUÉES

DDTM17 Observatoire Départemental de la Sécurité Routière
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ATB par mois sur 12 mois glissants

Accidents Blessés Tués



Cumuls Annuels Répartitions

 

•  L'alcool  reste  aujourd'hui,  avec  la  vitesse,  l'une  des  deux  principales

causes  de  mortalité  routière.  Dans  30%  des  accidents  mortels,  un

conducteur est alcoolisé.

•  En 2022, 996 personnes ont  été tuées dans un accident  impliquant  un

conducteur alcoolisé.

•  Les  accidents  mortels  impliquant  un  conducteur  alcoolisé  arrivent

majoritairement la nuit (71 %) et le week-end (51 %). 

• Le risque d'être responsable d'un accident mortel est multiplié par 18 chez

les conducteurs alcoolisés, et le cocktail cannabis et alcool multiplie par 29

ce risque. 

  Source : ONISR 2022  

Source : ONISR au  18/09/2023. Données relatives aux accidents corporels enregistrées par les forces de l'ordre. Les données 2017 à 2021 sont définitives. Les données 2022 sont définitives et 2023 sont
provisoires. Les moyennes 2017-2019 sont arrondies à l'unité. Le calcul d'évolution est calculé sur les données non arrondies.
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Causes présumées des accidents

Victimes
Août

Alcool
Vitesse
Stupéfiants
Règles
Circulation
Distraction/
Innatention
Santé
Autres 31 %

6 %

13 %

22 %

6 %

9 %

13 %
Tués 
2023

Jan Fev Mars Avr Mai Juin Jui Août Sept Oct Nov Déc

34 56 84 111 147
191

237
275

2222 5151 7777
108108

148148
181181

234234
280280

315315
358358

401401
440440

48
96

142
192

244
292

350
421

474
533

588
643
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